
 O B E C  B O H U Ň O V I C E
570 01 LITOMYŠL

ZÁPIS  ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
ZE DNE  27. 06. 2024  

přítomní zastupitelé:            Jaromír Gregor ……………….
Ladislav Ryšan ……………….
Stanislava Macková ……………….
Kubát Zdeněk ………………
Jiří Mikulecký ……………….
Irena Vilčková ……………….

Omluven: Jakub Trpkoš

veřejnost:                                                              ……………….
       

Zahájení schůze v 19:15 hodin.

Po přivítání starosta navrhl ověřovatelé zápisu:
Stanislava Macková 
Jiří Mikulecký

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

přednesl program schůze:
1. Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023
2. Schválení „Závěrečného účtu obce Bohuňovice“ za rok 2023
3. Rozpočtové opatření č. 2/2024 a č.3/2024
4. Nákup mulčovače a křovinořezu
5. Řešení odvodnění silnice v obci
6. Žádost „ Spolku přátel Růžového paloučku“ o finanční 

příspěvek
7. Diskuze

  pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Doplňující body zasedání doplnil místostarosta:

1. Odměny zastupitelů - novelizace od 1.1.2024 - schválení

1
vyvěšeno na e-desce: http://bohunovice.net/obecni-urad/e-deska



Zápisy k jednotlivým bodům:

1) Starosta seznamuje členy zastupitelstva obce se Zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2023. Ve zprávě je uvedeno, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky, OZ hlasuje a schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření za rok 
2023 bez výhrad. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

2) Starosta seznamuje členy zastupitelstva obce se Závěrečným účtem obce 
Bohuňovice za rok 2023. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, OZ hlasuje 
a schvaluje Závěrečný účet obce Bohuňovice za rok 2023 bez výhrad.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

3) Starosta seznamuje členy zastupitelstva obce s rozpočtovým opatřením 
č. 2/2024 a č. 3/2024 informuje o jednotlivých položkách. Rozpočtová 
opatření jsou přiložena k zápisu ze zasedání.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

4) Pro údržbu obce je využívaný komunální mulčer Goliath 4x4, který je již 
za hranicí životnosti, tedy starosta navrhuje nákup nového, stejného jako 
stávajícího. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

5) Starosta informuje o odvodnění části silnice v severovýchodním konci 
obce – 2 zatáčky u Janeckých a Mikuleckých. OZ je seznámeno s 
projektovou dokumentací, projednalo ji a schválilo. Bude oslovena firma 
pro realizaci.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

6) Spolek přátel Růžového paloučku zaslal žádost o finanční příspěvek 
na zajištění péče o pietní místo Růžový Palouček. OZ hlasuje o částce 
4.000,- kč.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

7) Od začátku roku 2024 platí novela zákona o odměňování obecních 
zastupitelů. Výše odměn zasedání OZ projednala a schválila. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

8)  Na konci roku 2023 skončila platnost uzavřených smluv na pronájem 
hrobových míst na místním hřbitově, vznikla tak povinnost smlouvy 

2
vyvěšeno na e-desce: http://bohunovice.net/obecni-urad/e-deska



obnovit. OZ se shodlo na nenavýšení sazeb, takže sazby a výše poplatků 
zůstane stejná jako na posledních smlouvách.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

9)  V diskuzi bylo zmíněno:

- obecní výlet – sobota – 6. 7. 2024 v 7:00 hod u horní autobusové 
zastávky – ZOO Dvůr Králové

- během následujících měsíců budou zahájeny komplexní pozemkové 
úpravy v katastrálním území Bohuňovice i Litomyšle.

Ukončení schůze v 20:30 hodin.

Zapsal: Ladislav Ryšan
Ověřil:  Stanislava Macková 

Jiří Mikulecký

vyvěšeno: 27. 6. 2024 sejmuto:

3
vyvěšeno na e-desce: http://bohunovice.net/obecni-urad/e-deska


